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8 §
Sopimusmuutos koskien lupa-asioinnin ja säilyttämisen palvelun 
puitesopimusta

HEL 2024-015006 T 02 08 02 01

Päätös

Kehittämis- ja digitalisaatiopäällikkö päätti hyväksyä esityksen Cloud-
permit Oy:n kanssa tehdyn sähköisen lupa-asioinnin ja säilyttämisen 
palvelun puitesopimuksen muuttamisesta. Muutos liittyy tarpeeseen ot-
taa käyttöön sopimuksen kohteena olevaan ohjelmistopalveluun liittyviä 
lisäpalveluita, jotka eivät sisältyneet alkuperäiseen hankintaan.

Arvio koko puitesopimuksen arvosta optiokausi mukaan lukien on ollut 
noin 8 400 000 euroa (alv 0 %). Nyt esitettävän sopimusmuutoksen ar-
vo on yhteensä noin 815 700 euroa puitesopimuksen jäljellä olevalta 
voimassaoloajalta laskettuna.

Sopimusmuutos ei synny tämän päätöksen tiedoksiannolla, vaan vasta 
kun molemmat sopijapuolet ovat allekirjoittaneet erillisen palvelusopi-
mukseen liitettävän muutosliitteen. 

Lisäksi kehittämis- ja digitalisaatiopäällikkö päätti, että tämä hankinta-
päätös voidaan panna täytäntöön ja muutosliite allekirjoittaa jo ennen 
päätöksen tulemista lainvoimaiseksi.

Päätöksen perustelut

Asian tausta

Alkuperäisen hankinnan kohteena on ollut sähköinen lupa-asioinnin ja 
säilyttämisen palvelu, jonka avulla järjestetään rakennusvalvonnan, 
yleisten alueiden käytön, kiinteistönmuodostuksen ja ympäristönsuoje-
lun toimialueiden sähköisen asioinnin palveluita kunnan asiakkaille. 
Kaupunkiympäristön toimiala on ollut mukana Kuntien Tiera Oy:n kilpai-
luttamassa hankinnassa hankintarenkaan jäsenenä. Kilpailutus toteu-
tettiin julkaisemalla hankintailmoitus HILMA-ilmoituskanavassa ja Tar-
jouspalvelu-portaalissa 18.11.2020.

Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaosto 
päätti hankintapäätöksellä 12.8.2021 § 68 hyväksyä tarjouskilpailussa 
saadun Cloudpermit Oy:n tarjouksen. Tietohallintopäällikkö on allekir-
joittanut hankintaa koskevan puitesopimuksen 1.9.2021. Sittemmin 
toimialajohtaja on päätöksellä 7.5.2024 § 18 päättänyt jatkaa puiteso-
pimuksen käyttöä optiokauden 1.9.2024 – 31.8.2029 ajaksi.
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Arvio koko hankinnan arvonlisäverottomasta arvosta optiokausi mu-
kaan lukien on ollut noin 8 400 000 euroa. Puitesopimuksen perusteella 
tilattavista yksittäisistä palveluista on sovittu erikseen tarkentavalla pal-
velusopimuksella. 

Nyt esitettävän sopimusmuutoksen myötä tarkoituksena on ottaa käyt-
töön kuukausihintaiset Rakentamislaki ja Ryhti sekä BIM Taika -
lisäpalvelut, jotka eivät sisältyneet alkuperäisessä puitesopimuksessa 
yksilöityihin palveluihin. 

Lisäpalveluiden käyttöönoton tarkoituksena on mahdollistaa rakentami-
sen lupaprosessien toteuttaminen lupa-asioinnin ja säilyttämisen palve-
lussa (Lupapiste) jatkossa siten, että ne täyttävät vuoden 2025 alussa 
voimaan tulevan uuden rakentamislain (751/2023) mukaiset vaatimuk-
set. 

Uudistuksen keskeisenä tarkoituksena on siirtyä toteuttamaan raken-
tamiseen liittyviä lupaprosesseja tietomallipohjaisesti. Lisäpalveluiden 
käyttöönoton myötä pystytään myös muun muassa siirtämään tietoja 
Lupapisteestä valtakunnalliseen rakennetun ympäristön Ryhti-
tietojärjestelmään sekä helpottamaan ja automatisoimaan suunnitel-
mien tarkistamista.

Sopimusmuutoksen arvo noin 815 700 euroa muodostuu seuraavista 
kustannuseristä:

 Rakentamislaki ja Ryhti -lisäpalveluiden kuukausihinta 6 275 euroa 
siirtymäaikana 1.4.2025 alkaen; 9 kuukauden siirtymäajalta lasket-
tuna yhteensä 56 475 euroa

 Rakentamislaki ja Ryhti -lisäpalveluiden kuukausihinta 10 025 euroa 
siirtymäajan jälkeen 1.1.2026 alkaen; jäljellä olevalta 45 kuukauden 
puitesopimuskaudelta laskettuna yhteensä 451 125 euroa

 Laskennallinen varaus mahdollisille Rakentamislaki ja Ryhti -
lisäpalveluihin liittyville enintään 2 prosentin suuruisille vuosittaisille 
hinnantarkistuksille: yhteensä enintään noin 22 100 euroa

 BIM Taika -lisäpalveluiden kuukausihinta 5000 euroa 1.3.2025 al-
kaen; jäljellä olevalta 55 kuukauden puitesopimuskaudelta laskettu-
na yhteensä 275 000 euroa

 Laskennallinen varaus mahdollisille BIM Taika -lisäpalveluihin liitty-
ville enintään 2 prosentin suuruisille vuosittaisille hinnantarkistuksil-
le: yhteensä enintään noin 11 000 euroa

Lisäpalveluiden kuukausihinta on sidottu vuosittaisiin lupamääriin. Mi-
käli lupamäärissä tapahtuu muutoksia, palveluiden hinnoittelu voi muut-
tua muutosliitteessä yksilöidyn hintataulukon mukaisesti.
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Edellä mainittujen lisäpalveluiden kehittämiseen ja käyttöönottoon liitty-
vät yksikköhintaiset asiantuntijapalvelut kuuluvat alkuperäisen puiteso-
pimuksen ja hankintapäätöksen piiriin kuuluviin palveluihin, eikä niitä 
siksi huomioida tässä sopimusmuutosta koskevassa päätöksessä.

Sopimusmuutoksen perustelut

Julkisista hankinnoista annetun lain 136 §:n 1 momentin mukaan han-
kintasopimusta tai puitejärjestelyä ei saa EU-kynnysarvot ylittävissä 
hankinnoissa olennaisesti muuttaa sopimuskauden aikana ilman han-
kintalain mukaista uutta hankintamenettelyä. Olennaisena muutoksena 
pidetään lainkohdan mukaan esimerkiksi sellaista muutosta, joka laa-
jentaa sopimuksen tai puitejärjestelyn soveltamisalaa huomattavasti. 

Tässä tapauksessa käyttöönotettavien lisäpalveluiden arvo on alle 10 
prosenttia alkuperäisen puitejärjestelyn arvoon suhteutettuna. Muutosta 
voidaan siten pitää arvoltaan suhteellisen vähäarvoisena. 

Lisäksi tulee ottaa huomioon se, että alkuperäisen puitesopimuksen 
kohdassa 3.1.2 on todettu seuraavaa: 

”Toimittaja vastaa siitä, että Lupapalvelu täyttää laeissa, asetuksissa ja 
viranomaismääräyksissä asetetut vaatimukset. Mikäli lait, asetukset tai 
viranomaismääräykset muuttuvat tämän Sopimuksen solmimispäivän 
jälkeen ja tästä aiheutuu muutoksia Lupapalveluun, Toimittajalla on oi-
keus ja velvollisuus toteuttaa kyseessä olevat muutokset ilmoittamalla 
asiasta Tilaajalle etukäteen kirjallisesti. Jos muutoksella on vaikutusta 
Toimittajan toimittamien Palveluiden kustannuksiin tai niiden sisältöön, 
muutoksen toteutus sekä sen kustannusten jako käsitellään mahdolli-
simman aikaisessa vaiheessa liitteen 12 (palvelunhallintamalli) mukai-
sen muutosmenettelyn kautta.”

Lisäksi puitesopimuksen kohdassa 4.4.1 on todettu:

”Toimittaja sitoutuu tämän Sopimuksen voimassaolon aikana: (i) kehit-
tämään omaa toimintaansa sekä Lupapalvelua teknisen kehityksen ja 
kustannustehokkuuden varmistamiseksi, ja (ii) kehittämään Lupapalve-
lua Tilaajan vaatimusten ja tarpeiden mukaisesti. Toimittaja kerää asia-
kasvaatimukset ja työmääräarvioi muutostarpeet Tilaajan päätöksente-
koa varten osana Palvelua ilman erillisveloitusta. Tämän kohdan mu-
kaisia kehittämistoimia ja hintojen kehittymistä käsitellään Ohjausryh-
mässä liitteen 9 (Palvelunhallintamalli) mukaisesti.”

Nyt käsiteltävän muutoksen osalta kyse on lainsäädännön muutoksesta 
johtuvasta tarpeesta tehdä muutoksia sopimuksen mukaisiin palvelui-
hin, sekä sähköisen asioinnin palvelun jatkokehittämisestä. Edellä mai-
nittujen ehtojen perusteella alkuperäisessä puitesopimuksessa on jos-
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sain määrin ennakoitu tarvetta jatkokehittää palvelua ja mahdollisesti 
muuttaa myös toimittajalle maksettavia kustannuksia esimerkiksi tilan-
teessa, jossa lainsäädäntö muuttuu.

Nämä seikat huomioiden on todettavissa, että käsiteltävänä oleva so-
pimusmuutos ei laajenna puitejärjestelyn soveltamisalaa huomattavas-
ti, eikä siten ole tällä perusteella luonteeltaan olennainen muutos.

Olennaisena pidetään hankintalain 136 §:n 1 momentin mukaisesti 
myös sellaista muutosta, jonka jälkeen sopimuksesta tai puitejärjeste-
lystä tulee muutoksen jälkeen taloudellisesti edullisempi sopimus-
kumppanille sellaisella tavalla, jota alkuperäisessä hankintasopimuk-
sessa tai puitejärjestelyssä ei ollut määritetty.

Toimittaja on esittänyt uusien lisäpalveluiden hinnoittelusta muun 
muassa seuraavaa selvitystä:

Lisäpalveluiden käyttöönotto tuottaa toimittajalle uusia ylläpito- ja tuki-
tehtäviä. Suurimpia uusia toiminnallisuuksia, joiden ylläpito ja tuki kuu-
luvat jatkossa toimittajalle, ovat uudet integraatiot sekä tietomallipohjai-
nen lupahakemusprosessi. Lupapisteessä käsiteltävän, integraatioiden 
kautta välitettävän ja Lupapisteeseen arkistoitavan tiedon määrä kas-
vaa moninkertaiseksi nykyiseen verrattuna. Nämä muutokset vaikutta-
vat myös Lupapisteen kaikkiin palveluihin, kuten asiointiin ja arkistoin-
tiin, päätöksentekoon, laskunmuodostukseen, rakentamisen mittariin ja 
kauppaan, mikä lisää näiden palveluiden ylläpidon ja tuen kokonaisre-
surssien tarvetta.

Kaikkien uusien toiminnallisuuksien ylläpito ja tuki rahoitetaan lisäpal-
veluiden palvelumaksuilla. Lisäpalveluiden hinnoittelumalli perustuu al-
kuperäisen puitesopimuksen tavoin vuosittaisiin lupamääriin, ja on 
muutenkin samankaltainen kuin puitesopimuksen mukaisissa palve-
luissa.

Edellä mainittujen seikkojen perusteella lisäpalveluiden hinnoittelun 
voidaan katsoa perustuvan toimittajalle järjestelmämuutoksista aiheu-
tuviin uusiin tehtäviin ja kustannuksiin. Hinnoittelumalli ei myöskään 
poikkea merkittävästi muiden puitesopimukseen sisältyvien palveluiden 
hinnoittelumallista. Sopimuksesta ei siten tule muutoksen seurauksena 
toimittajalle taloudellisesti aiempaa edullisempi, eikä muutos ole tällä-
kään perusteella luonteeltaan olennainen muutos. Näin ollen lisäpalve-
luiden hankinta voidaan toteuttaa sopimusmuutoksena alkuperäiseen 
puitesopimukseen.

Valtiontukiarviointi
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Helsingin kaupungin talousarvion noudattamisohjeiden mukaan kau-
pungin toimialojen, liikelaitosten ja virastojen on kaikkien sellaisten toi-
menpiteiden yhteydessä, joilla kaupunki kanavoi varoja yrityksiin, selvi-
tettävä ennakkoon tuen hyväksyttävyys EU:n valtiontukisääntelyn nä-
kökulmasta sekä sisällytettävä kyseinen valtiontukiarviointi asiaa kos-
kevaan päätökseen.

Tässä tapauksessa sopimusmuutoksena toteutettavassa lisähankin-
nassa on kyse lähtökohtaisesti vastikkeellisen palvelun suorittamisesta, 
eikä valtiontuesta yritykselle. Kuitenkaan hankintaa ei kilpailuteta, joten 
hankinnalle ei ole määriteltävissä tarkkaa kilpailutettua markkinahintaa 
ja siten on mahdollista, että osa hankinnasta olisi katsottavissa tosia-
siallisesti tueksi yritykselle. Tästä syystä hankinnasta on suoritettava 
valtiontukiarviointi.

Valtiontukiarvioinnin osalta on todettavissa, että toimittajan antamien 
selvitysten perusteella lisäpalveluiden hinnoittelu perustuu toimittajalle 
lisäpalveluiden toimittamisesta aiheutuviin tehtäviin ja kustannuksiin. 
Tarkempi selvitys uusista tehtävistä ja niiden kustannusvaikutuksista 
on esitetty edellä. Lisäpalveluiden hinnoittelumalli on lisäksi samankal-
tainen kuin alkuperäisessä kilpailutetussa hankinnassa. Myös toimitta-
jan oman arvion mukaan hinnat ovat markkinaehtoiset, eivätkä sisällä 
valtiontukea.

Näiden seikkojen perusteella on todettavissa, että sopimusmuutos ei 
sisällä tosiasiallista valtiontukea yritykselle.

Täytäntöönpanoa koskeva määräys

Tämä päätös voidaan panna täytäntöön jo ennen muutoksenhakuajan 
päättymistä ja päätöksen lainvoimaiseksi tulemista.

Hankintapäätöksen lainvoimaisuutta ei voida odottaa yleiseen etuun liit-
tyvistä syistä. Muutosliite tulee allekirjoittaa mahdollisimman pian, sillä 
järjestelmätoimittajan tulee käytännössä toteuttaa muutokseen liittyviä 
toimenpiteitä ja hankintayksikön testata muutoksia jo ennen rakenta-
mislain vaatimusten voimaantuloa vuoden 2025 alussa. Täytäntöönpa-
non lykkääntymisen tapauksessa riskinä olisi rakennusvalvonnan tar-
joamien lakisääteisten asiointipalveluiden häiriintyminen.

Mahdollinen muutoksenhaku ei käy valittajalle täytäntöönpanon seu-
rauksena hyödyttömäksi, sillä sopimusmuutoksen lainmukaisuus on 
mahdollista saattaa markkinaoikeuden tutkittavaksi ja hankintalain mu-
kaiset jälkikäteiset oikeussuojakeinot ovat edelleen valittajan käytettä-
vissä.

Toimivalta
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Helsingin kaupungin hallintosäännön (10 luvun 1 §:n 3 momentin 3 
kohta) mukaan toimialalautakunta omalla toimialallaan päättää tai hy-
väksyy perusteet ja rajat, joiden mukaan viranomainen päättää hankin-
noista lukuun ottamatta osakkeita. 

Kaupunkiympäristölautakunnan päätöksen 19.12.2023 § 700 mukai-
sesti kehittämis- ja digitalisaatiopäälliköllä on hankintavaltuudet ICT-
hankinnoissa enintään 1 500 000 euroon (alv 0 %) saakka. Hankinta-
lain 136 §:n mukaisten sopimusmuutosten osalta hankintavaltuus mää-
räytyy kaupunkiympäristölautakunnan päätöksen mukaan sopimus-
muutosten yhteenlasketun arvon perusteella, eikä hankinnan yhteen-
lasketun kokonaisarvon mukaisesti. 

Kaikkien sopimukseen tehtyjen sopimusmuutosten arvo on tässä ta-
pauksessa yhteensä noin 815 700 euroa. Kehittämis- ja digitalisaatio-
päällikkö on näin ollen toimivaltainen päättämään sopimusmuutokseen 
liittyvästä hankinnasta.

Lisätiedot
Kimmo Iirola, johtava hankinta-asiantuntija, puhelin: 09 310 34020

kimmo.iirola(a)hel.fi

Liitteet

1 Salassa pidettävä (JulkL (621/1999) 24.1 § 20 k)
2 Liite_2_Palveluiden_käyttöönottosuunnitelma
3 Liite_3_Palvelukuvaus_Rakentamislaki_ja_Ryhti
4 Liite_4_Palvelukuvaus_BIM_Tarkastaja
5 Liite_5_Vastaus_lisäselvityspyyntöön_22112024
6 Liite_6_Vastaus_lisäselvityspyyntöön_12122024

Muutoksenhaku

Muutoksenhaku hankintapäätökseen, kaupunkiympäristölautakunta

Otteet

Ote Otteen liitteet
Cloudpermit Oy Muutoksenhaku hankintapäätökseen, kaupun-

kiympäristölautakunta
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
MUUTOKSENHAKU HANKINTAPÄÄTÖKSEEN

Pöytäkirjan 8 §.

Tähän päätökseen tyytymätön asianosainen voi hakea päätökseen 
muutosta vaatimalla hankintaoikaisua tai tekemällä valituksen markki-
naoikeudelle taikka molemmat.

OHJEET HANKINTAOIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Oikaisuvaatimusaika

Asianosaisen on esitettävä vaatimus 14 päivän kuluessa siitä, kun 
asianosainen on saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta 
ratkaisusta.

Muutoksenhaku markkinaoikeuteen ei estä vaatimasta hankintaoikai-
sua.

Mikäli päätös on lähetetty tiedoksi käyttäen ehdokkaan tai tarjoajan 
hankintayksikölle ilmoittamaa sähköistä yhteystietoa, katsotaan vas-
taanottajan saaneen päätöksestä tiedon sinä päivänä, jolloin sähköinen 
viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa si-
ten, että viestiä voidaan käsitellä.

Mikäli päätös on lähetetty tiedoksi tavallisena kirjeenä, ehdokkaan tai 
tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä päivä-
nä kirjeen lähettämisestä, jollei ehdokas tai tarjoaja näytä tiedoksian-
non tapahtuneen myöhemmin.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Oikaisuvaatimuk-
sen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon viimeistään määrä-
ajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapun-
päivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen 
tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolta hankintaoikaisua vaaditaan, on Helsingin
kaupungin kaupunkiympäristölautakunta.

Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:

Suojattu sähköposti:        https://securemail.hel.fi/



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 8 (12)
Kaupunkiympäristön toimiala
Toimialan yhteiset palvelut
Kehittämis- ja digitalisaatiopalvelut 19.12.2024

Kehittämis- ja digitalisaatiopäällikkö

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 58203 Työpajankatu 8  09 310 1691 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 58
Kaupunkiymparisto@hel.fi https://www.hel.fi/

Käytäthän aina suojattua sähköpostia, kun lähetät henkilökohtaisia tie-
tojasi.

Muistathan asioinnin yhteydessä mainita kirjaamisnumeron (esim. HEL 
2021-000123), mikäli asiasi on jo vireillä Helsingin kaupungissa.

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: 09 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Hankintaoikaisuvaatimus pannaan vireille kirjallisesti ilmoittamalla

 hankintayksikön päätös tai muu ratkaisu, johon hankintaoikaisuvaa-
timus kohdistuu

 miten päätöstä tai muuta ratkaisua halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä tai muuta ratkaisua halutaan oikaistavak-

si.

Sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on mainittava oikaisua vaativan nimi sekä tarvit-
tavat yhteystiedot asian hoitamiseksi. Jos oikaisua vaativan puhevaltaa 
käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos oikaisuvaa-
timuksen laatijana on joku muu henkilö, oikaisuvaatimuksessa on ilmoi-
tettava myös tämän nimi sekä tarvittavat yhteystiedot.

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisua vaativa ha-
luaa vedota vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimi-
tettu viranomaiselle.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.

VALITUSOSOITUS MARKKINAOIKEUDELLE

Valitusaika

Valitus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
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Mikäli päätös on lähetetty tiedoksi käyttäen ehdokkaan tai tarjoajan 
hankintayksikölle ilmoittamaa sähköistä yhteystietoa, katsotaan vas-
taanottajan saaneen päätöksestä tiedon sinä päivänä, jolloin sähköinen 
viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa si-
ten, että viestiä voidaan käsitellä.

Mikäli päätös on lähetetty tiedoksi tavallisena kirjeenä, ehdokkaan tai 
tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä päivä-
nä kirjeen lähettämisestä, jollei ehdokas tai tarjoaja näytä tiedoksian-
non tapahtuneen myöhemmin.

Hankintaoikaisun vireilletulo ei vaikuta siihen määräaikaan, jonka ku-
luessa asianosaisella on oikeus hakea muutosta valittamalla markkina-
oikeudelle.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Valitus on toimitettava vali-
tusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen va-
litusviranomaisen aukioloajan päättymistä.

Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapun-
päivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä en-
simmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Valitusviranomainen

Valitus tehdään markkinaoikeudelle.

Markkinaoikeuden asiointiosoite on:

Sähköpostiosoite: markkinaoikeus@oikeus.fi
Postiosoite: Radanrakentajantie 5
 00520 HELSINKI
Faksinumero: 029 56 43314
Käyntiosoite: Radanrakentajantie 5
Puhelinnumero: 029 56 43300

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipal-
velussa osoitteessa: https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaati-
muksen kirjallisesta muodosta.

Valituksessa on ilmoitettava:
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1. päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva 
päätös);

2. miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset);

3. vaatimusten perustelut;
4. mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva pää-

tös ei kohdistu valittajaan.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos 
puhevaltaa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tä-
män yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on vali-
tuksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu 
osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (pro-
sessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden pro-
sessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoit-
teista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.

Valitukseen on liitettävä:

1. valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;
2. selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai 

muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta;
3. asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä 

ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Ilmoitus valituksen tekemisestä hankintayksikölle

Valittajan tai hänen edustajansa on ilmoitettava kirjallisesti hankintayk-
sikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus 
on toimitettava viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimi-
tetaan markkinaoikeudelle.

Ilmoitus on tehtävä osoitteeseen:

Suojattu sähköposti:        https://securemail.hel.fi/

Käytäthän aina suojattua sähköpostia, kun lähetät henkilökohtaisia tie-
tojasi.

Muistathan asioinnin yhteydessä mainita kirjaamisnumeron (esim. HEL 
2021-000123), mikäli asiasi on jo vireillä Helsingin kaupungissa.

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
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 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: 09 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Odotusaika

EU-kynnysarvot ylittävien hankintojen osalta hankintasopimus voidaan 
tehdä aikaisintaan 14 päivän kuluttua siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on 
saanut tai hänen katsotaan saaneen päätöksen ja valitusosoituksen 
tiedoksi.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireillepanijalta peritään oikeudenkäyntimaksu 
sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. 
Markkinaoikeuden ensimmäisenä asteena käsittelemässä asiassa 
maksu peritään riippumatta  asian lopputuloksesta.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Elsa Paasilinna
kehittämis- ja digitalisaatiopääl-
likkö

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 19.12.2024.


